
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 41 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 12/04/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Sottoscrizione abbonamento quadriennale servizi informatici e raccolta normativa 
multimediale IL SOLE 24ORE. Impegno di spesa € 670,00 annui. 
 
 
 
 



Il Responsabile della U.O. Contabilità e Bilancio 
 

In virtù di apposito atto di delega del Dirigente del Settore Economico Finanziario: 
Premesso che il quotidiano adempimento dei compiti istituzionali demandati a questa 

Unità Operativa richiede un supporto normativo e giurisprudenziale, oltre che tecnico-
pratico, costantemente aggiornato alle più recenti novità introdotte nella legislazione 
italiana e comunitaria; 

Visto che la Casa Editrice “IL SOLE 24ORE” s.p.a., con sede amministrativa a Milano 
in via Castellanza n. 11, ha editato una raccolta legislativa in CD-Rom con cadenza 
bimestrale, inerente norme e procedure riguardante la gestione degli Enti Locali, corredata 
da codici personalizzati di accesso ai servizi internet forniti dalla stesso Editore, che 
consente la consultazione e l’aggiornamento in tempo reale in materia; 

Visto il quadro economico dell’offerta, consistente in un abbonamento al servizio di 
durata quadriennale, ammontante a € 670,00 annui; 

Ritenuto di procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento di che trattasi, data anche 
l’esiguità della spesa prevista; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, sottoscrivere con la Ditta “IL SOLE 24 ORE” s.p.a., 
corrente a Milano in via Castellanza n. 11, un abbonamento quadriennale ai servizi di 
consultazione ed aggiornamento internet forniti dalla medesima, oltre alla fornitura di 
dispense bimestrali su supporto multimediale, contro il corrispettivo annuo di € 670,00, 
complessivamente ammontanti a € 2.680,00; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 2.680,00 come segue: 
• € 670,00 al Cap. 11601 “Spese per l’attività formativa del personale“ del 

Bilancio 2005; 
• € 670,00 al Cap. 11601 “Spese per l’attività formativa del personale“ del 

Bilancio 2006; 
• € 670,00 al Cap. 11601 “Spese per l’attività formativa del personale“ del 

Bilancio 2007; 
• € 670,00 al Cap. 11601 “Spese per l’attività formativa del personale“ del 

Bilancio 2008; 
giusta art.  151, comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori formalità, a 
presentazione di apposita fattura, purchè la somma fatturata non ecceda l’importo  
impegnato; 

4. Inviare il presente atto al Responsabile del procedimento ed all’Ufficio Ragioneria, per 
quanto di competenza; 



5. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 
degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’ 
art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E BILANCIO  
Dott. Luigi PANUNZIO 

 
 
 
 

                               
 
 
 
                                                      
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


